
 

Página 1 de 28 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES E 
INTEGRACIÓN SOCIAL DE 31 DE JULIO DE 2018, POR LA QUE SE FORMULA 
LA PROPUESTA PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES A PROYECTOS EJECUTADOS POR ENTIDADES SIN FIN DE 
LUCRO, DIRIGIDOS A POBLACIÓN VULNERABLE DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LA ORDEN 1431/2016, DE 
2 DE SEPTIEMBRE, DE BASES REGULADORAS, MODIFICADA POR ORDEN 
1345/2017 DE 22 DE AGOSTO, Y LA ORDEN 471/2018, DE 3 DE ABRIL, POR LA 
QUE SE CONVOCAN DICHAS SUBVENCIONES PARA EL AÑO 2018 
 
 
PRIMERO.- Mediante Orden 1431/2016, de 2 de septiembre, de la Consejería de 
Asuntos Políticas Sociales y Familia (BOCM nº 19, de 23 de enero de 2015), se 
aprobaron las bases reguladoras para la concesión de  subvenciones a proyectos 
ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable de la 
Comunidad de Madrid. Por Orden 1345/2017 de 22 de agosto, se aprobaron 
modificaciones de algunos artículos de las citadas bases reguladoras. 
 
Por Orden 471/2018, de 3 de abril, cuyo extracto se publicó en el BOCM número 88, 
de 13 de abril de 2018, se aprobó la convocatoria de dichas subvenciones para el año 
2017. 
 
SEGUNDO.- Con fecha 30 de julio de 2018 se reunió la Comisión de Valoración al 
objeto de valorar las solicitudes de subvención, elevando ese mismo día a la Dirección 
General de Servicios Sociales e Integración Social su propuesta. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de Orden 1431/2016, de 2 
de septiembre, de bases reguladoras, el órgano instructor, a la vista del informe 
emitido por la Comisión de Valoración, formulará la propuesta provisional de 
concesión de subvenciones que se publicará en el tablón de anuncios de la Consejería 
con competencias en materia de políticas sociales, estableciéndose un plazo de diez 
días hábiles para la presentación de alegaciones. 
 
CUARTO.- De acuerdo con el artículo 15 de Orden 1431/2016, de 2 de septiembre, 
de bases reguladoras, el órgano instructor de los expedientes es la Dirección General 
competente en materia de servicios sociales. 
 
En su virtud,  

 
RESUELVO 

 
 
PRIMERO.- Proponer, con carácter provisional, la concesión de subvenciones, a 
proyectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019

Ref: 08/812444.9/18



 

Página 2 de 28 

de la Comunidad de Madrid, en la convocatoria del año 2018, a las entidades sin ánimo 
de lucro que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución, y en la cuantía 
que en él figura, que se financiarán con cargo a la partida 48099 del Programa 232E 
del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para 2018. 
 
SEGUNDO.- Proponer, con carácter provisional, la denegación de subvenciones a 
proyectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable 
de la Comunidad de Madrid, en la convocatoria del año 2018, a las entidades sin ánimo 
de lucro que se relacionan en el Anexo II por las causas previstas en el mismo. 
 
TERCERO.- Las entidades solicitantes de las subvenciones a proyectos ejecutados 
por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable de la Comunidad de 
Madrid, en la convocatoria del año 2018 tendrán un plazo de diez días hábiles para la 
presentación de alegaciones contra la presente resolución. 
 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL 
DE SERVICIOS SOCIALES E INTEGRACIÓN SOCIAL 

 
 
 
 
 

Fdo.: Encarnación Rivero Flor

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 3 de 28 

ANEXO I 
 

PROYECTOS PARA LOS QUE SE PROPONE LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 
PROYECTOS EJECUTADOS POR ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO, 
DIRIGIDOS A POBLACIÓN VULNERABLE DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID PARA EL AÑO 2018 

 
Proyectos de acogida e integración de personas vulnerables 

 
EXPEDIENTE 

ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
PROPUESTO 

PUNTUACIÓN 
FINAL 

08-VUL1-0031.7/2018 
RR.CAMILOS - CENTROS DE 
HUMANIZACION DE LA 
SALUD 

FORMACIÓN OCUPACIONAL EN 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA 
PARA MEJORAR LA 
EMPLEABILIDAD E INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL DE POBLACIÓN 
VULNERABLE 

33.423,74 93 

08-VUL1-00070.5/2018 ASOCIACIÓN LA FRONTERA 
ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL PARA JÓVENES 
DE COLECTIVOS VULNERABLES 

40.000,00 92,4 

08-VUL1-00131.1/2018 FUNDACION RENAL IÑIGO 
ALVAREZ DE TOLEDO 

PROYECTO DE APOYO INTEGRAL 
AL PACIENTE CON 
INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA 
TERMINAL EN HEMODIÁLISIS: 
PSICOLÓGICO, SOCIAL, LABORAL 
Y NUTRICIONAL 
internacional y/o apátridas. 

40.000,00 92 

08-VUL1-00055.6/2018 
ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CULTURAS 
UNIDAS 

CONFLUYENDO EN LA 
DIVERSIDAD 40.000,00 91,14 

08-VUL1-00137.7/2018 ASOCIACIÓN LAKOMA 
MADRID 

ACOMPAÑAMIENTO EN 
VIVIENDA SOLIDARIA 40.000,00 91,2 

08-VUL1-00054.5/2018 
ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CULTURAS 
UNIDAS 

TE MERECES UNA SONRISA: 
“CLÍNICA SOCIAL DENTAL DE 
LAVAPIÉS” 

40.000,00 90,8 

08-VUL1-00147.0/2018 ASOCIACIÓN LAKOMA 
MADRID 

APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A 
POBLACIÓN VULNERABLE EN EL 
DISTRITO FUENCARRAL EL 
PARDO 

40.000,00 88,6 

08-VUL1-00121.8/2018 
FUNDACIÓN RED DE 
APOYO A LA INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL (RAIS) 

VIVIENDAS DE AUTONOMÍA 40.000,00 88,4 

08-VUL1-00136.6/2018 FUNDACIÓN ALICIA Y 
GUILLERMO COMPARTE TU LUZ 40.000,00 87 

08-VUL1-00141.3/2018 UNION ROMANI MADRID FOMENTO DE LA CONVIVENCIA 
A TRAVÉS DE LA MEDIACIÓN 27.500,00 87 

08-VUL1-00120.7/2018 
FUNDACIÓN RED DE 
APOYO A LA INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL (RAIS) 

TRANSICIÓN A LA AUTONOMÍA 
PARA JÓVENES SIN HOGAR 40.000,00 86,6 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 4 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

PROPUESTO 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

08-VUL1-00186.7/2018 ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CASA DE PAZ 

CONOCIMIENTO DE DERECHOS Y 
OBLIGACIONES DIRIGIDO A LA 
COMUNIDAD GITANA Y 
COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

35.000,00 86 

08-VUL1-00043.2/2018 FUNDACIÓN JOSE MARÍA 
LLANOS 

PROGRAMA DE ATENCIÓN 
INTEGRAL PARA MUJERES: 
FORMACIÓN Y EMPLEO 

40.000,00 85,2 

08-VUL1-00166.3/2018 
FUNDACION CEPAIM - 
ACCION INTEGRAL CON 
MIGRANTES 

INTEGRA-2: PROYECTO PARA LA 
MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 
DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

40.000,00 84,8 

08-VUL1-00063.6/2018 ASOCIACION SOLIDARIDAD 
SIN FRONTERAS MADRID SUR EN RED 2018 40.000,00 84,6 

08-VUL1-00185.6/2018 FUNDACIÓN AMIGÓ 
PROYECTO DE 
ACOMPAÑAMIENTO A LA 
EMANCIPACIÓN (PAE) 

18.600,00 83,2 

08-VUL1-00190.3/2018 ASOCIACIÓN MUN2 
FORMACION DE ESPAÑOL PARA 
EXTRANJEROS EN LA SIERRA 
OESTE 

36.559,65 83,2 

08-VUL1-00201.7/2018 
ASOCIACIÓN AGRUPACIÓN 
DE DESARROLLO LOS 
MOLINOS 

INTEGRANTES: ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS DE 
ORIGEN EXTRANJERO EN 
SITUACIÓN VULNERABLE 

40.000,00 82,2 

08-VUL1-00107.1/2018 
ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DEL MENOR 
PAIDEIA 

SERVICIO DE INTERVENCIÓN 
CON FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
RIESGO Y ESPECIAL NECESIDAD 

40.000,00 82 

08-VUL1-00094.4/2018 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
OPAÑEL 

ACOGIDA Y ACOMPAÑAMIENTO 
SOCIAL A MUJERES EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD 

39.987,30 81 

08-VUL1-00189.1/2018 ASOCIACIÓN MUN2 
ATENCIÓN SOCIAL Y JURÍDICA 
PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL EN 
LA SIERRA OESTE DE MADRID 

40.000,00 80,8 

08-VUL1-00179.8/2018 
FEDERACIÓN DE 
PLATAFORMAS SOCIALES 
PINARDI 

PRIMERA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 40.000,00 80,4 

08-VUL1-00156.1/2018 ASOCIACION PUNTO 
OMEGA 

UNIDAD DE ATENCIÓN AL 
DROGODEPENDIENTE UAD 40.000,00 80,2 

08-VUL1-00132.2/2018 CENTRO ESPAÑOL DE 
SOLIDARIDAD 

PASARELA: PROGRAMA DE 
APOYO AL ESTUDIO EN CENTROS 
PENITENCIARIOS 

10.000,00 79,8 

08-VUL1-00009.0/2018 ASOCIACIÓN PROYECTO 
SAN FERMÍN 

GESTION@-TE 
ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL, 
FOMENTO DE AUTONOMÍA Y 
PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 
PARA COLECTIVOS 
VULNERABLES 

17.834,14 79,6 

08-VUL1-00212.1/2018 
VALORA. CENTRO DE 
FORMACIÓN Y ATENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA 

BARRIO ABIERTO: ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
VULNERABLES 

40.000,00 79,4 

08-VUL1-00039.6/2018 ASOCIACION GRUPO 
LABOR MUJERES DEL MUNDO 18.308,83  

 79,2 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019

mailto:GESTION@-TE


 

Página 5 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

PROPUESTO 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

08-VUL1-00139.0/2018 

ASOCIACIÓN PARA LA 
PREVENCIÓN, 
REINSERCIÓN Y ATENCIÓN 
DE LA MUJER 
PROSTITUIDA 
 

SERVICIO DE ACOGIDA Y 
ATENCIÓN INTEGRAL 
 

39.514,00 78,8 

08-VUL1-00040.8/2018 FUNDACIÓN BANCO DE 
ALIMENTOS DE MADRID 

ATENCIÓN A LAS PERSONAS 
MÁS VULNERABLES DE LOS 
MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID CON LA ENTREGA 
DE ALIMENTOS EN 2018 

40.000,00 78 

08-VUL1-00117.3/2018 ASOCIACIÓN AMIGOS 
MIRA ESPAÑA MADRID SIGUE INTEGRANDO 40.000,00 77,6 

08-VUL1-00162.8/2018 CESAL 

UN DESAFÍO EDUCATIVO: 
PROYECTO DE MEJORA DE LA 
INCLUSIÓN DE LOS 
ADOLESCENTES EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN DEL DISTRITO DE 
TETUÁN, 
COMUNIDAD DE MADRID 

40.000,00 77,2 

08-VUL1-00200.6/2018 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
PROYECTO INTEGRAL DE 
ACOGIDA A INMIGRANTES DE 
CAÑADA REAL 

40.000,00 77 

08-VUL1-00173.2/2018 FUNDACIÓN DOLORES 
SOPEÑA 

ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
PARA PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

39.114,00 77 

08-VUL1-00029.4/2018 ASOCIACIÓN RUMIÑAHUI 
PROYECTO DE ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
VULNERABLES 

39.048,55 76,8 

08-VUL1-00125.3/2018 
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS DE MADRID 
ALBOREÁ 

AVANZA: ASISTENCIA 
PERSONALIZADA A MUJERES 
GITANAS EN SITUACIÓN 
VULNERABLE 

40.000,00 76,2 

08-VUL1-00067.1/2018 
ALIANZA INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO DE 
LOS JÓVENES 

¡IMPULSA TU FUTURO! 40.000,00 76,2 

08-VUL1-00047.6/2018 FUNDACIÓN TOMILLO TRANSICIÓN A LA AUTONOMÍA 
PARA JÓVENES VULNERABLES 40.000,00 76,2 

08-VUL1-00116.2/2018 

ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION Y GESTION 
DE SERVICIOS SOCIALES 
GENERALES Y 
ESPECIALIZADOS 

PROYECTO "QUIMEY QUIPAN" 
BIENVENIDOS EN LENGUA 
MAPUCHE 

40.000,00 75,8 

08-VUL1-00198.2/2018 FUNDACIÓN ALTIUS 
FRANCISCO DE VITORIA 

MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 
DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD, CON UN 
NIVEL DE EMPLEABILIDAD 
MEDIO-BAJO 

39.988,77 75,6 

08-VUL1-00088.6/2018 ASOCIACIÓN  CULTURAL 
NORTE JOVEN 

ITINERARIOS NORTE JOVEN DE 
INSERCIÓN 30.000,00 75,4 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 6 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

PROPUESTO 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

08-VUL1-00194.7/2018 FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO 

PROYECTO DE ACOGIDA Y 
ATENCIÓN SOCIAL DE LA 
POBLACIÓN INMIGRANTE EN LA 
CAÑADA REAL 

30.000,00 75,2 

08-VUL1-00089.7/2018 ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL LA RUECA 

PROYECTO NOAS NUEVAS 
OPORTUNIDADES Y 
ALTERNATIVAS 
SOCIOLABORALES PARA 
JÓVENES EN VILLAVERDE 

40.000,00 75,2 

08-VUL1-00060.3/2018 
ASOCIACION GUARANÍ  DE 
COOPERACION PARAGUAY 
ESPAÑA 

CONVIVE: PROYECTO PARA LA 
INTEGRACIÓN DE LAS FAMILIAS 
INMIGRANTES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

39.286,00 75,2 

08-VUL1-00191.4/2018 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

PROGRAMA CONVIVE EN LOS 
MUNICIPIOS DE ALCORCÓN, 
FUENLABRADA, MÓSTOLES Y 
POZUELO 

33.790,00 75 

08-VUL1-00216.5/2018 CÁRITAS DIOCESANA DE 
GETAFE 

CENTRO DE INSERCIÓN SOCIAL 
SAN VICENTE DE PAÚL 30.003,93 74,8 

08-VUL1-00099.0/2018 ASOCIACIÓN BARRÓ 

CENTRO SOCIOEDUCATIVO 
JARA: INTERVENCIÓN CON 
MENORES Y JÓVENES 
INMIGRANTES Y SUS FAMILIAS 

20.000,00 74,8 

08-VUL1-00193.6/2018 FUNDACIÓN ADSIS 
FAVORECEMOS TU AUTONOMÍA 
PERSONAL, CONSIGUIENDO LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

40.000,00 74,6 

08-VUL1-00152.6/2018 
ASOCIACIÓN KARIBU. 
AMIGOS DEL PUEBLO 
AFRICANO 

PROMOCIÓN SOCIO-SANITARIA 
EN EL COLECTIVO DE 
INMIGRANTES Y REFUGIADOS 
AFRICANOS SUBSAHARIANOS 

30.000,00 74,4 

08-VUL1-00090.0/2018 ASOCIACIÓN  PUENTE DE 
ESPERANZA MADRID 

HABLANDO SE INCLUYE LA 
GENTE: ESPAÑOL Y 
CONVIVENCIA INTERCULTURAL 

29.249,68 74,4 

08-VUL1-00072.7/2018 ASOCIACIÓN EL FANAL CLAVES 30.000,00 74,2 

08-VUL1-00021.5/2018 FUNDACIÓN JUANJO 
TORREJÓN 

FORMACIÓN INTEGRAL PARA 
PERSONAS MIGRANTES 39.933,58 74,2 

08-VUL1-00142.4/2018 ASOCIACIÓN MURIALDO 

ITINERARIO DE INSERCIÓN 
SOCIAL PERSONAS EXTRANJERAS 
EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL 

39.959,45 74 

08-VUL1-00114.0/2018 FUNDACIÓN NANTIK LUM 

PROGRAMA DE FOMENTO DEL 
AUTOEMPLEO PARA PERSONAS 
EN RIESGO O SITUACIÓN DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL, LABORAL Y 
FINANCIERA: 
PROGRAMA AVANZA 

39.962,25 74 

08-VUL1-00100.3/2018 

COLECTIVO DE APOYO Y 
SEGUIMIENTO A 
MENORES Y JOVENES 
"ALUCINOS -  LA SALLE" 

YO SOY EMPLEO YO ME LO CREO 35.520,18 74 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 7 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

PROPUESTO 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

08-VUL1-00019.2/2018 MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

TALLERES DE ACOGIDA E 
INTEGRACION DE PERSONAS 
VULNERABLES 

30.000,00 74 

08-VUL1-00119.5/2018 

ASOCIACIÓN CULTURAL DE 
AYUDA DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
EGIDIO DE ESPAÑA 

ATENCIÓN, ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS SIN 
HOGAR EN EL DISTRITO DE 
CENTRO 

40.000,00 73,8 

08-VUL1-00164.1/2018 PROVIVIENDA 
PROYECTO “PERSONAS CON 
HOGAR” - HOUSING FIRST – 
DISTRITO VILLA DE VALLECAS 

40.000,00 73,6 

08-VUL1-00078.4/2018 
REMAR ESPAÑA 
REHABILITACION DE 
MARGINADOS 

EL ARTE DE INCLUIR: LA MÚSICA 
HERRAMIENTA PARA LA 
INCLUSIÓN DE MENORES Y 
JÓVENES EN SITUACIÓN DE 
RIESGO Y VULNERABILIDAD 
SOCIAL 

30.000,00 73,4 

08-VUL1-00140.2/2018 UNION ROMANI MADRID INSERCIÓN SOCIAL DE 
COLECTIVOS VULNERABLES 38.500,00 73 

 
 
 

Proyectos de atención individual o grupal e información dirigidas de manera específica al colectivo LGTBI 
 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

SOLICITADO 
PUNTUACION 

FINAL 
08-VUL1-
00096.6/2018 ARCÓPOLI OBSERVATORIO MADRILEÑO 

CONTRA LA LGTBFOBIA 40.000,00 86,4 

08-VUL1-
00112.7/2018 COGAM 

+TANGIBLE . PROYECTO DE 
ATENCIÓN, ASISTENCIA E 
INFORMACIÓN INTEGRAL PARA 
PERSONAS LGTBI+ 
VULNERABILIZADAS 

32.324,48 85,4 

08-VUL1-
00210.8/2018 

KIFKIF - ENTRE IGUALES - 
ASOCIACIÓN DE 
MIGRANTES Y 
REFUGIADOS LGBT 
(LESBIANAS, GAYS, 
BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES) DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

LA OTRA INVISIBILIDAD 2019 40.000,00 76,8 

08-VUL1-
00115.1/2018 COGAM 

"POR UNA ESCUELA SIN 
ARMARIOS” EDUCACIÓN EN LA 
DIVERSIDAD AFECTIVO-SEXUAL Y 
DE GÉNERO 

30.784,88 73,2 

08-VUL1-
00035.2/2018 

FUNDACIÓN BENÉFICA 
SAN MARTÍN DE PORRES 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL DE PERSONAS 
LGTBI EN SITUACIÓN DE 
SINHOGARISMO 

30.000,00 71,2 

08-VUL1-
00053.4/2018 

ASOCIACION IMAGINA 
MAS PROYECTO “BE” 100% YOU 37.164,00 69,6 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 8 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

SOLICITADO 
PUNTUACION 

FINAL 

08-VUL1-
00133.3/2018 FUNDACIÓN TRIÁNGULO 

ACCIÓN POR LA IGUALDAD 
SOCIAL DE LAS PERSONAS LGBT 
EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

40.000,00 67,4 

08-VUL1-
00167.4/2018 FUNDACIÓN TRIÁNGULO EDUCACIÓN PARA LA IGUALDAD 

SOCIAL LGBT 40.000,00 64,8 

08-VUL1-
00081.8/2018 OPCIÓN 3 S. COOP. MAD. PROYECTO LANTIA 29.947,02 64,8 

08-VUL1-
00144.6/2018 APOYO POSITIVO SEXO, DROGAS Y TÚ: 

INTERVENCIÓN EN CHEMSEX 40.000,00 63,4 

08-VUL1-
00204.1/2018 

FUNDACION LA MERCED 
MIGRACIONES 

SERVICIO DE ACOGIDA A 
SOLICITANTES DE ASILO, 
REFUGIADOS Y MIGRANTES 
LGTBI EN LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

40.000,00 62 

08-VUL1-
00010.2/2018 

ASOCIACION TRANSEXUAL 
ESPAÑOLA - 
TRANSEXUALIA 

PROGRAMA DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA PERSONAS 
TRANSEXUALES 

37.150,00 48,6 

 
 
 

Proyectos de atención a personas asiladas y población desplazada 
 
 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

SOLICITADO 
PUNTUACION 

FINAL 

08-VUL1-00122.0/2018 
ASOCIACIÓN COMISIÓN 
CATÓLICA ESPAÑOLA DE 
MIGRACIÓN 

ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL PARA 
PERSONAS SOLICITANTES DE 
ASILO, BENEFICIARIAS DE 
PROTECCIÓN 
INTERNACIONAL Y/O APÁTRIDAS. 

38.328,67 96,8 

08-VUL1-00180.1/2018 
LUMBRE, CENTRO DE 
FORMACIÓN Y ATENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA 

CAMINANDO, ITINERARIOS 
INTEGRADOS DE INSERCIÓN 
LABORAL INDIVIDUALIZADOS 
PARA PERSONAS SOLICITANTES 
DE ASILO 

32.000,00 81,6 

08-VUL1-00207.4/2018 

KIFKIF - ENTRE IGUALES - 
ASOCIACIÓN DE 
MIGRANTES Y 
REFUGIADOS LGBT 
(LESBIANAS, GAYS, 
BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES) DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

NUEVOS MADRILEÑOS DIVERSOS 
2019 40.000,00 78 

08-VUL1-00182.3/2018 
FEDERACIÓN DE 
PLATAFORMAS SOCIALES 
PINARDI 

ACOGIDA INTEGRAL PARA 
JÓVENES REFUGIADOS EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD 

40.000,00 72,8 

08-VUL1-00171.0/2018 FUNDACIÓN SAN JUAN 
DEL CASTILLO 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE 
PERSONAS DESPLAZADAS Y 
MIGRANTES FORZOSOS EN 
PUEBLOS UNIDOS 

39.978,45 67,6 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 9 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 

SOLICITADO 
PUNTUACION 

FINAL 

08-VUL1-00155.0/2018 
MOVIMIENTO POR LA 
PAZ, EL DESARME Y LA 
LIBERTAD 

APRENDIZAJE DEL IDIOMA Y 
CONTEXTO SOCIAL PARA 
PERSONAS SOLICITANTES O 
BENEFICIARIAS DE PROTECCIÓN 
INTERNACIONAL 

29.183,90 62 

08-VUL1-00208.5/2018 

UNION DE 
ASOCIACIONES DE 
TRABAJADORES 
AUTÓNOMAS Y 
EMPRENDEDORAS 

UATAE SERVICIO DE AYUDA Y 
DERIVACIÓN AL REFUGIADO 39.991,00 58 

08-VUL1-00064.7/2018 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO 

RE-CONSTRUYENDO: 
PREVENCIÓN DE LA 
VULNERABILIDAD Y 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA 
INTEGRACIÓN LOCAL DE 
PERSONAS FUERA DEL 
PROGRAMA DE ACOGIDA DEL 
SISTEMA DE ASILO 

35.975,00 56,8 

08-VUL1-00209.6/2018 

UNION DE 
ASOCIACIONES DE 
TRABAJADORES 
AUTÓNOMAS Y 
EMPRENDEDORAS 

AUTOEMPLEO PARA LA 
INTEGRACIÓN DE ASILADOS Y 
DESPLAZADOS 

39.990,00 56,2 

08-VUL1-00068.2/2018 FUNDACIÓN ACOBE 

FORMACIÓN EN IDIOMA Y 
CULTURA ESPAÑOLAS PARA 
POBLACIÓN SUSCEPTIBLE DE 
PROTECCIÓN INTERNACIONAL - II 

40.000,00 55,6 

08-VUL1-00080.7/2018 ONG RESCATE 
INTERNACIONAL 

REFRIENDING MADRID: APOYO A 
LA INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
REFUGIADAS A TRAVÉS DEL 
VOLUNTARIADO 

39.300,00 52,6 

 
 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 10 de 28 

Proyectos de sensibilización y fomento de la convivencia 
 
 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO EXPEDIENTE INTERNO ENTIDAD IMPORTE 

SOLICITADO 
PUNTUACION 

FINAL 

08-VUL1-00108.2/2018 
ASOCIACION 
SOLIDARIDAD SIN 
FRONTERAS 

ENTRE IGUALES 2019 30.000,00 94,4 

08-VUL1-00104.7/2018 ARCÓPOLI 

SENSIBILIZACIÓN A LA 
COMUNIDAD EDUCATIVA SOBRE 
DIVERSIDAD SEXUAL Y DE 
GÉNERO 

30.000,00 82,2 

08-VUL1-00105.8/2018 
ASOCIACION REALIDADES 
PARA LA INTEGRACION 
SOCIAL 

NO CALLES - SIN HOGAR Y CON 
DERECHOS 29.880,94 81,2 

08-VUL1-00146.8/2018 APOYO POSITIVO 
 INDETECTABLES 30.000,00 76,6 

08-VUL1-00023.7/2018 ASOCIACIÓN BARRÓ 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO 
JARA: MEDIACIÓN SOCIAL 
INTERCULTURAL 

20.000,00 73,6 

08-VUL1-00109.3/2018 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

¿A QUÉ SE JUEGA EN UNA 
ACERA? 30.000,00 71,4 

08-VUL1-00027.2/2018 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI SERSENI 

SENSIBILIZACIÓN E 
INTERCULTURALIDAD. USERA ES 
NUESTRO 

29.900,00 70,2 

08-VUL1-00206.3/2018 

COLEGIO PROFESIONAL 
DE POLITÓLOGOS Y 
SOCIÓLOGOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

CAPACES II: SENSIBILIZACIÓN DE 
AGENTES PARA LA GESTIÓN DE 
LA DIVERSIDAD CULTURAL 
DESDE LA PERSPECTIVA DE 
GÉNERO INTERSECCIONAL 

30.000,00 69,8 

08-VUL1-00075.1/2018 DIACONÍA MADRID PUEBLOS SIN BARRERAS 30.000,00 67,4 

08-VUL1-00058.0/2018 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO 

APRENDIZAJE-SERVICIO: 
OPORTUNIDADES PARA LA 
INCLUSIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS MIGRANTES Y 
REFUGIADAS EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

30.000,00 67 

08-VUL1-00077.3/2018 ASOCIACIÓN HORUELO CIUDADANÍA GLOBAL MADRID 
ESTE 29.999,75 63,8 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 11 de 28 

 
Proyectos de potenciación y mantenimiento de redes 

 
EXPEDIENTE 

ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
SOLICITADO 

PUNTUACION 
FINAL 

08-VUL1-
00044.3/2018 ASOCIACIÓN ARCO IRIS 

RED CAUCES, RED DE 
INSERCIÓN SOCIO LABORAL DE 
PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

7.500,00 78 

08-VUL1-
00036.3/2018 ASOCIACION GRUPO LABOR 

RED CAUCES, RED DE 
INCLUSIÓN SOCIO LABORAL DE 
PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

7.500,00 76,6 

08-VUL1-
00020.4/2018 FUNDACIÓN PROLIBERTAS 

RED CAUCES, RED DE 
INCLUSIÓN SOCIO LABORAL DE 
PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

7.419,62 75,6 

08-VUL1-
00006.6/2018 

ASOCIACIÓN ESLABÓN 
INICIATIVAS DE PROMOCIÓN 
DE EMPLEO 

RED CAUCES, RED DE 
INCLUSIÓN SOCIO LABORAL DE 
PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

7.439,20 75,6 

08-VUL1-
00011.3/2018 

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES VALDOCO PROYECTO CACE 29.500,00 66 

08-VUL1-
00085.3/2018 

ASOCIACIÓN  CULTURAL 
NORTE JOVEN RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00 63,6 

08-VUL1-
00084.2/2018 FUNDACIÓN TOMILLO RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00 63,6 

08-VUL1-
00083.1/2018 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL LA RUECA RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00 63,6 

08-VUL1-
00082.0/2018 OPCIÓN 3 S. COOP. MAD. RED JOVEN Y EMPLEO 5.846,50 63,6 

08-VUL1-
00184.5/2018 FEDERACIÓN RED ARTEMISA PENÉLOPE 15.911,35 47 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 12 de 28 

 
ANEXO II 

         
PROYECTOS PARA LOS QUE SE PROPONE LA DENEGACIÓN DE 
SUBVENCIÓN EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 
PROYECTOS EJECUTADOS POR ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO, 
DIRIGIDOS A POBLACIÓN VULNERABLE DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID PARA EL AÑO 2018 
 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00001.1/2018 MUNDO JUSTO PASO A PASO Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00002.2/2018 

ASOCIACIÓN MUJER Y 
SOCIEDAD 

PROGRAMA DE 
INTEGRACION 
SOCIOECONMICA PARA 
PERSONAS INMIGRANTES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00003.3/2018 

ASOCIACION CREANDO 
HUELLAS 

CREANDO HUELLAS PARA 
EL FUTURO 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00004.4/2018 FUNDACIÓN DIVERSITAS 

PROYECTO DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL "EN 
ACTIVO" 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00005.5/2018 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA 
KALLE 

DINAMIZA.II ITINERARIOS 
DE FORMACIÓN Y EMPLEO 
EN SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 13 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00007.7/2018 FUNDACIÓN VALSÉ 

CONVIVE+: EDUCACIÓN 
CON JÓVENES PARA LA 
CONVIVENCIA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00008.8/2018 FUNDACIÓN DIVERSITAS PROYECTO DE VIVIENDAS 

DE INSERCIÓN SOCIAL 
Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00012.4/2018 FUNDACIÓN ORIENT 

SATIC: SERVICIO DE 
ASISTENCIA Y 
TRADUCCIÓN EN IDIOMA 
CHINO 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00013.5/2018 

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
DE VALDEMORO 

INSERCIÓN PSICOSOCIAL 
DE PERSONAS AFECTADAS 
Y SUS CUIDADORES/AS 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00014.6/2018 FUNDACIÓN VALSÉ 

EMPRENDE: INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00015.7/2018 

FUNDACIÓN SOMOSARA 
ARRAIGO 

PROYECTO DE 
FORMACION E INSERCION 
PROFESIONAL DEL 
COLECTIVO INMIGRANTE 
EN LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00016.8/2018 

ASOCIACIÓN AMIGOS DENTRO 
Y FUERA 

CASA DE ACOGIDA DE 
ADYF 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00017.0/2018 FUNDACIÓN ORIENT 

CURSO DE ESPAÑOL PARA 
INMIGRANTES CHINO 
PARLANTES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 14 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00018.1/2018 

ASOCIACION TRANSEXUAL 
ESPAÑOLA - TRANSEXUALIA 

PROYECTO DE 
ASESORAMIENTO Y APOYO 
A HOMBRES Y MUJERES 
TRANS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00022.6/2018 

MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

EXPOSICIONES ESCOLARES 
PARA LA SENSIBILIZACION 
Y EL FOMENTO DE LA 
CONVIVENCIA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00024.8/2018 ASOCIACIÓN CADELPA PROVISION: PROGRAMA 

DE ALIMENTOS 
Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00025.0/2018 

ASOCIACIÓN OBSERVATORIO 
CUBANO DE DERECHOS 
HUMANOS 

CENTRO SOCIAL SAN JUAN 
BAUTISTA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00026.1/2018 

FUNDACIÓN HOSPITALARIA DE 
LA ORDEN DE MALTA EN 
ESPAÑA 

CENTRO SOCIAL SAN JUAN 
BAUTISTA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00028.3/2018 

FUNDACIÓN HOSPITALARIA DE 
LA ORDEN DE MALTA EN 
ESPAÑA 

COMEDOR SOCIAL SAN 
JUAN BAUTISTA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00030.6/2018 

ASOCIACIÓN ESPACIO DE 
SOLIDARIDAD Y ENCUENTRO CREANDO REDES Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 15 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00032.8/2018 

ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL 
Y DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO POR COLOMBIA 
E IBEROAMÉRICA 

DOMUS: INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL EN LA 
ACOGIDA EN PROCESOS 
MIGRATORIOS EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00033.0/2018 ASOCIACIÓN RUMIÑAHUI 

APOYO A LA INCLUSIÓN 
SOCIAL DE LA 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD EN RIESGO DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL 
EN ALCORCÓN 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00034.1/2018 ASOCIACIÓN EL FANAL 

AULA JOVEN - ANIMACIÓN 
SOCIOEDUCATIVA Y 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
CON JÓVENES DE LA 
CAÑADA REAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00037.4/2018 

FUNDACIÓN BENÉFICA SAN 
MARTÍN DE PORRES 

¡REFLEXIONA, DECIDE Y 
ACTÚA! 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00038.5/2018 YMCA 

PAIPI: PROGRAMA DE 
ATENCIÓN INTEGRAL A LA 
POBLACIÓN INMIGRANTE 
EN EL DISTRITO DE 
CARABANCHEL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00041.0/2018 

ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL 
Y DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO POR COLOMBIA 
E IBEROAMÉRICA 

STOP DISCRIMINACIÓN II Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00042.1/2018 

FUNDACIÓN BANCO DE 
ALIMENTOS DE MADRID 

ATENCIÓN A LAS 
PERSONAS MÁS 
VULNERABLES DE MADRID 
CAPITAL CON LA ENTREGA 
DE ALIMENTOS EN 2018 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 16 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00045.4/2018 

ASOCIACIÓN EDUCACIÓN 
CULTURA Y SOLIDARIDAD 

REINVENCIÓN 
PROFESIONAL PARA 
MAYORES DE 45 AÑOS EN 
EL BARRIO DE SAN 
CRISTÓBAL DE LOS 
ÁNGELES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00046.5/2018 FUNDACIÓN 26 DE DICIEMBRE 

PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN Y 
FORMACIÓN A MAYORES Y 
AGENTES "ACERCANDO 
NUESTRA HISTORIA" 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00048.7/2018 

ASOCIACIÓN PSICÓLOGOS SIN 
FRONTERAS MADRID 

ATENCIÓN PSICOLÓGICA A 
COSTE CERO PARA 
POBLACIÓN EXCLUÍDA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00049.8/2018 

ASOCIACIÓN MADRID EMPLEO 
Y DESARROLLO 

INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
DE POBLACIÓN 
VULNERABLE DE LOS 
DISTRITOS DE PUENTE Y 
VILLA DE VALLECAS 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00050.1/2018 

ALIANZA INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO DE LOS 
JÓVENES 

¡MÁS! INCLUSIÓN Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00051.2/2018 

ASOCIACION ACHALAY 
ESPAÑA 

PROYECTO INTEGRAL DE 
INTERVENCIÓN CON 
FAMILIAS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00052.3/2018 

ASOCIACIÓN DE ACCIÓN 
SOCIAL LIBÉLULA 

CONSTRUYENDO DESDE LA 
DIFERENCIA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 17 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00056.7/2018 

ASOCIACION SAN RICARDO 
PAMPURI 

¡LEVÁNTATE Y LUCHA! 
ACOGIDA E INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE 
MUJERES EN EXCLUSIÓN 
SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00057.8/2018 ASOCIACIÓN NAZARET TALLERES NAZARET Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00059.1/2018 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL ONG 

VULNERABLES. PROYECTO 
DE SENSIBILIZACIÓN Y 
FOMENTO DE LA 
CONVIVENCIA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00061.4/2018 

ASOCIACION GUARANÍ  DE 
COOPERACION PARAGUAY 
ESPAÑA 

EN COMPAÑÍA: PROYECTO 
DE MEJORA DE LA 
EMPLEABILIDAD DE 
PERSONAS INMIGRANTES 
DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00062.5/2018 FUNDACIÓN TENGO HOGAR REIMPULSANDO VIDAS 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00065.8/2018 ASOCIACIÓN KRECER 

TRABAJO EN RED: LA 
FAMILIA UN ESPACIO DE 
SOCIALIZACIÓN PRIMARIA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00066.0/2018 ASOCIACION VALPONASCA PROYECTO CASA MADRID Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00069.3/2018 FUNDACIÓN ACOBE 

ITINERARIOS 
PERSONALIZADOS PARA LA 
INSERCIÓN SOCIAL DE 
POBLACIÓN VULNERABLE 
DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 18 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00071.6/2018 

BANCO DE ALIMENTOS 
INFANTILES 

AYUDA DE EMERGENCIA 
INMEDIATA A MENORES 
VULNERABLES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00073.8/2018 FUNDACIÓN 26 DE DICIEMBRE 

PROGRAMA 
SOCIOEDUCATIVO LGTBI+ 
CON PERSONAS MAYORES 
DE 50 AÑOS 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00074.0/2018 

APOSTOLICAS DEL CORAZÓN 
DE JESÚS OBRAS SOCIALES 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
A PERSONAS 
SOLICITANTES DE ASILO, 
RFUGIO O AYUDA 
HUMANITARIA DESDE UN 
CENTRO DE DÍA PARA 
PERSONAS SIN HOGAR 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00076.2/2018 DIACONÍA MADRID SERVICIO DE ATENCIÓN A 

LA URGENCIA SOCIAL 
Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00079.5/2018 ASOCIACIÓN HORUELO 

SERVICIO DE 
ACOMPAÑAMIENTO 
EDUCATIVO, TERAPÉUTICO 
Y ADMINISTRATIVO PARA 
LA ADECUADA 
INTEGRACIÓN DE JÓVENES 
INMIGRANTES EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD. 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00086.4/2018 FUNDACIÓN EXIT RED JOVEN Y EMPLEO 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00087.5/2018 

FERMAD PLATAFORMA 
MADRILEÑA DE ENTIDADES 
PARA LA ASISTENCIA A LA 
PERSONA ADICTA Y SU 
FAMILIA 

CON_MADRID; ABRIENDO 
ESPACIOS DE 
PARTICIPACIÓN 
COMUNITARIA HACIA LA 
POBLACIÓN MÁS 
VULNERABLE 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 19 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00091.1/2018 COLECTIVO SAN BLAS 

ATENCIÓN A PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD Y 
RIESGO DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00092.2/2018 

ASOCIACIÓN PRIMERA 
PREVENCIÓN 

TRABAJO EN RED: LA 
FAMILIA UN ESPACIO DE 
SOCIALIZACIÓN PRIMARIA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00093.3/2018 

COLECTIVO DE APOYO Y 
SEGUIMIENTO A MENORES Y 
JOVENES "ALUCINOS -  LA 
SALLE" 

PAS: PROYECTO DE 
ACOMPAÑAMIENTO 
SOCIAL Y 
SOCIOEDUCATIVO 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00095.5/2018 

ASOCIACIÓN DIA DE VÍCTIMAS 
DE ACCIDENTES 

PIL. PROYECTO DE 
INCLUSIÓN LABORAL PARA 
VÍCTIMAS DE ACCIDENTES 
CON DIVERSIDAD 
FUNCIONALFUNCI 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00097.7/2018 

COLECTIVO DE EDUCACIÓN 
PERMANENTE DE ADULTOS 

DIFERENCIA + DIFERENCIA 
= EQUIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00098.8/2018 

FUNDACIÓN ATENEA GRUPO 
GID 

APOYARTE, ESPACIO 
ENTRE MUJERES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00101.4/2018 

ASOCIACION REALIDADES 
PARA LA INTEGRACION SOCIAL ESPACIO ABIERTO Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 20 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00102.5/2018 

ASOCIACIÓN CENTRO DE 
ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL 
DE MADRID 

BUSCA2 Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00103.6/2018 

ASOC CENTRO ACCIÓN SOCIAL 
SAN RAFAEL 

ACOGIDA, INTEGRACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DE 
PERSONAS INMIGRANTES” 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00106.0/2018 

COORDINADORA INFANTIL Y 
JUVENIL DE TIEMPO LIBRE DE 
VALLECAS 

TRABAJO EN RED:LA 
FAMILIA UN ESPACIO DE 
SOCIALIZACION PRIMARIA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00110.5/2018 

REDES SOCIEDAD 
COOPERATIVA MADRILEÑA 

COMUNIDADES 
PARTICIPATIVAS 
CONSTRUCTORAS DE 
INCLUSIÓN 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00111.6/2018 FUNDACIÓN NANTIK LUM PROYECTO CREA Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00113.8/2018 

ASOCIACIÓN CULTURAL SAN 
PABLO 

TRABAJO EN RED:LA 
FAMILIA UN ESPACIO DE 
SOCIALIZACION PRIMARIA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00118.4/2018 

FUNDACION LA MERCED 
MIGRACIONES 

AUTONOMÍA, ACOGIDA 
PARA LA INTEGRACIÓN 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00123.1/2018 

ASOCIACION PROYECTO 
AQELA 

REACTIVATE:ENCUENTRA 
TU SITIO 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00124.2/2018 

FUNDACION YEHUDI 
MENUHIN ESPAÑA (FYME) GENER-ARTE 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 21 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00126.4/2018 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS DE MADRID 
ALBOREÁ 

CREANDO COMUNIDADES 
DIVERSAS POSITIVAS 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00127.5/2018 

CENTRO ESPAÑOL DE 
SOLIDARIDAD 

SERVICIO DE 
ORIENTACION 
ESPECIALIZADA EN 
TRASTORNOS ADICTIVOS Y 
EMPODERAMIENTO 
FAMILIAR 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00128.6/2018 

ASOCIACIÓN DE 
COOPERACIÓN Y APOYO 
SOCIAL A LA INTEGRACIÓN 
ESCOLAR 

PUENTE DE VALLECAS ME 
INTEGRA/O. 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00129.7/2018 

RED MADRILEÑA DE LUCHA 
CONTRA LA POBREZA - EAPN 
MADRID 

MADRID POR LA 
INCLUSIÓN SOCIAL III: 
DERRUMBANDO MITOS 
SOBRE LA POBREZA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00130.0/2018 

ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD 
TRABAJADORES INMIGRANTES 

DE LA ACOGIDA A LA 
INTEGRACION. 
SUPERANDO SITUACIONES 
DE VULNERABILIDAD II. 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00134.4/2018 

FUNDACIÓN ALICIA Y 
GUILLERMO LAS INVISIBLES Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 22 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00135.5/2018 

ASOCIACION SERVICIO 
CAPUCHINO PARA EL 
DESARROLLO Y LA 
SOLIDARIDAD 

PROGRAMA DE ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 
PARA MIGRANTES 
SUBSAHARIANOS EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 
EXTREMA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00138.8/2018 ASOCIACIÓN DUAL 

RECURSO RESIDENCIAL 
PARA MUJERES EN 
SITUACIÓN DE 
DESVENTAJA SOCIAL CON 
CARGAS FAMILIARES NO 
COMPARTIDAS “TRES Y 
MÁS”. 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00143.5/2018 ASOCIACIÓN MURIALDO 

ITINERARIO DE INSERCIÓN 
SOCIAL PERSONAS 
EXTRANJERAS EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

Duplicidad de solicitud 

08-VUL1-
00145.7/2018 FUNDACIÓN PROLIBERTAS 

PROGRAMA DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA INTEGRAL A 
MUJERES RECLUSAS Y EX 
RECLUSAS. CASA DE 
ACOGIDA "MIGUEL 
FERRER" 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00148.1/2018 

AMÉRICA-ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN 

ACOGIDA, PRIMERA 
ATENCIÓN, ASISTENCIA 
LEGAL, FORMACIÓN 
LINGÜÍSTICA Y CULTURAL. 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00149.2/2018 ASOCIACIÓN CADELPA 

CADELPA: AGENCIA DE 
COLOCACION E INSERCION 
SOCIOLABORAL 

No aportar la documentación 
requerida o aportarla incorrecta 
o incompleta 

08-VUL1-
00150.4/2018 ASOCIACIÓN PAN BENDITO INCLUYENDO Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 23 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00151.5/2018 

ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS 
DEL PUEBLO AFRICANO 

APRENDIZAJE DE LA 
LENGUA Y LA CULTURA 
DEL PAÍS DE ACOGIDA Y 
OTRO TIPO DE ACCIONES 
FORMATIVAS E 
INTERCULTURALES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00153.7/2018 

ASOC.DE PADRES DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE SAN 
SEBASTIÁN DE LOS REYES 
 

TOMA LAS LLAVES DE TU 
VIDA 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00154.8/2018 ASOCIACION PUNTO OMEGA 

HOLOS: CENTRO DE 
EMERGENCIA SOCIAL, 
CENTRO DE NOCHE, 
UNIDAD DE CALLE Y CASA 
DE ACOGIDA SOLIDARIA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00157.2/2018 

MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL 
DESARME Y LA LIBERTAD 

EMPODERAMIENTO E 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
DE MUJERES EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00158.3/2018 FUNDACIÓN GRUPO HADA 

PROGRAMA IMJOVA: 
PROGRAMA DE ACCIONES 
INTEGRALES PARA 
JÓVENES EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 
SOCIAL EN LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL 
PLAN DE GARANTÍA 
JUVENIL EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00159.4/2018 

FUNDACION CEPAIM - ACCION 
INTEGRAL CON MIGRANTES ADELANTE Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00160.6/2018 

ASOCIACIÓN LA TORRE DE 
HORTALEZA TEJIENDO REDES Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 24 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00161.7/2018 CESAL 

TIEMPO DE ACOGER: 
PROYECTO DE ACOGIDA 
INTEGRAL DE LAS 
PERSONAS EN RIESGO DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL 
DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00163.0/2018 PROVIVIENDA 

PROYECTO “PERSONAS 
CON HOGAR” - HOUSING 
FIRST – MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00165.2/2018 FEDERACIÓN INJUCAM 

VOCES: DERECHOS DE LA 
INFANCIA COMO SISTEMA 
DE PROTECCIÓN 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00168.5/2018 

UNIÓN SINDICAL MADRID 
REGIÓN COMISIONES 
OBRERAS-MADRID 

"OUT RUMORES". RED 
LABORAL ANTIRUMOR 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00169.6/2018 ASOCIACIÓN ATIEMPO 

PROYECTO PARA LA 
INCLUSIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS Y COLECTIVOS 
VULNERABLES DE MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00170.8/2018 

MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE 
AUTONÓMICA COMUNIDAD 
DE MADRID 

PROGRAMA DE ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN 
SOCIOSANITARIA DE 
PERSONAS INMIGRANTES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 25 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00172.1/2018 ASOCIACION CENTRO TRAMA 

PROYECTO DE APOYO A LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 
PARA JÓVENES 
MAGREBIES DE CAÑADA 
REAL GALIANA: 
PREVENCIÓN DE LA 
RADICALIZACIÓN Y EL 
DISCURSO DE ODIO 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00174.3/2018 ASOCIACION AVENTURA 2000 

CENTRO DE DÍA 
SOCIOEDUCATIVO DON 
GUANELLA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00175.4/2018 

FUNDACIÓN DOLORES 
SOPEÑA 

INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS INMIGRANTES 
A TRAVÉS DEL 
APRENDIZAJE DE LA 
LENGUA Y DE LA 
CONVIVENCIA 
INTERCULTURAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00176.5/2018 

ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION Y GESTION DE 
SERVICIOS SOCIALES 
GENERALES Y ESPECIALIZADOS 

UNA CASA PARA TODOS Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00177.6/2018 

COLECTIVO DE EDUCACIÓN 
PERMANENTE DE ADULTOS 

INTERVENCIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 3.0 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00178.7/2018 

CONFEDERACIÓN NACIONAL 
DE MUJERES EN IGUALDAD 

COSMI + (CPLUS) 
PROGRAMA DE 
INVERVENCIÓN-
ITINERARIO PARA LA 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
DE MUJERESVALLECAS 
Y SERVICIO ITINERANTE A 
BARRIOS 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 26 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00181.2/2018 

ASOCIACION CREANDO 
HUELLAS 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN 
DE PERSONAS 
VULNERABLES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00183.4/2018 FUNDACIÓN ACOGIDA 

CASA MATERNAL: 
PROGRAMA DE ACOGIDA Y 
ATENCIÓN INTEGRAL A 
JÓVENES GESTANTES Y 
MADRES CON HIJOS 
EXCLUSIVAMENTE A SU 
CARGO Y EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

No cumple requisito artículo 7.1 
e) inscripción en Registro 
Entidades de Acción Social 

08-VUL1-
00187.8/2018 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CASA DE PAZ 

PROYECTO FOMENTO DE 
LA AUTONOMÍA 
PERSONAL PARA FAMILIAS 
Y MENORES EN RIESGO DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00188.0/2018 FUNDACIÓN ADSIS 

JÓVENES CON ESPACIO 
PARA EL DESARROLLO, 
SOCIEDAD CON FUTURO: 
INTEGRACIÓN SOCIAL 
PARA JÓVENES EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00192.5/2018 ASOCIACIÓN JAIRE 

ASOCIACIÓN JAIRE: 
PROYECTO 
SOCIEDUCATIVO DE 
DESARROLLO DE LA 
INFANCIA Y ATENCIÓN A 
LA FAMILIA 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00195.8/2018 

FUNDACIÓN ALTIUS 
FRANCISCO DE VITORIA 

FORMACIÓN EN NUEVAS 
TECNOLOGÍAS PARA 
MEJORAR LA 
EMPLEABILIDAD DE 
PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 27 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00196.0/2018 FUNDACIÓN CRUZ BLANCA 

ITINERARIOS DE 
INSERCIÓN SOCIAL A 
POBLACIÓN VULNERABLE 
DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00197.1/2018 FUNDACION ITER JÓVENES CON FUTURO: 

PROVOCANDO EL CAMBIO 
Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00199.3/2018 

ASOCIACIÓN PRELABORALES 
NARANJOVEN "VIENTOS DE CAMBIO" Falta de disponibilidad 

presupuestaria 

08-VUL1-
00202.8/2018 

ASOCIACIÓN DE CHILENOS EN 
ESPAÑA 

ITINERARIO INTEGRADO 
PARA LA PROMOCIÓN 
SOCIOLABORAL DE 
INMIGRANTES 
EMPLEADAS DE HOGAR Y 
CUIDADOS 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00203.0/2018 

LAS NAVES, CENTRO DE 
FORMACION Y ATENCION 
SOCIOEDUCATIVA 

"PROYECTO ACTÍVATE" Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00205.2/2018 

COLEGIO PROFESIONAL DE 
POLITÓLOGOS Y SOCIÓLOGOS 
DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

ORIENTA, FORMA INSERTA 
II 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00211.0/2018 

ASOCIACIÓN COMEDOR 
SOLIDARIO DE TORREJÓN DE 
ARDOZ 

ACOGIDA Y ENCUENTRO Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019



 

Página 28 de 28 

EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08-VUL1-
00213.2/2018 

FEDERACIÓN DE 
PLANIFICACIÓN FAMILIAR 
ESTATAL 

PUENTES EN SALUD 
SEXUAL. ATENCIÓN EN 
SALUD SEXUAL A MUJERES 
Y HOMBRES 
ESPECIALMENTE 
VULNERABLES 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00214.3/2018 FUNDACION LUZ CASANOVA 

“INCLUSIÓN SOCIAL Y 
ADOLESCENCIA: 
ACTIVIDADES PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA 
SALUD, LA RESOLUCIÓN 
PACÍFICA DE CONFLICTOS 
Y LA AUTONOMÍA 
PERSONAL” 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00215.4/2018 

Asociación MASI (Monitores 
de Apoyo Social a la Infancia) 

CENTRO SOCIAL 
CACHIVACHE 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00217.6/2018 FUNDACIÓN AMOVERSE 

IMPULSANDO 
OPORTUNIDADES: 
ITINERARIOS 
INDIVIDUALIZADOS 
ACOMPAÑADOS PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA 
AUTONOMÍA DE LOS/LAS 
JÓVENES Y FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00218.7/2018 

ASOCIACIÓN GITANA CLAN 
CALÓ DE FUENLABRADA 

“ARAKERANDO”, PLAN 
PERSONALIZADO DE 
INTERVENCIÓN PARA LA 
INCLUSIÓN DE PERSONAS 
GITANAS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

Falta de disponibilidad 
presupuestaria 

08-VUL1-
00219.8/2018 ASOCIACIÓN LA FRONTERA 

PROYECTO DE MEDIACIÓN 
ESCOLAR Y FAMILIAR EN 
LA PREVENCIÓN DEL 
ABSENTISMO ESCOLAR EN 
EL DISTRITO DE 
FUENCARRAL – EL PARDO” 

Duplicidad de solicitud 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0964005989722147027019


		2018-07-31T13:43:35+0200




